



ED-01	KARTA INFORMACYJNA ZAWIADOMIENIE O ZAWARCIU UMOWY MIĘDZY PRACODAWCĄ A MŁODOCIANYM PRACOWNIKIEM W CELU PRZYGOTOWANIA ZAWODOWEGO	Obowiązuje od 01-12-2019
		Wersja 2

I. PODSTAWA PRAWNA

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego młodocianych i ich wynagradzania (Dz.U. z 2018 r. poz.2010).

II. WYMAGANE DOKUMENTY

1. Formularz

- Zawiadomienie o zawarciu umowy między pracodawcą a młodocianym pracownikiem w sprawie przygotowania zawodowego – **druk ED-01**.

2. Załączniki

- Dokumenty potwierdzające posiadane kwalifikacje do prowadzenia kształcenia zawodowego młodocianych pracowników przez pracodawcę lub osobę prowadzącą zakład w imieniu pracodawcy albo osobę zatrudnioną u pracodawcy na umowę o pracę.
- Kserokopia umowy o pracę z młodocianym pracownikiem w celu przygotowania zawodowego.

3. Do wglądu

Brak

III. OPŁATY

Brak

IV. TERMIN ZAŁATWIENIA SPRAWY

30 dni

V. DOKUMENTY UZYSKIWANE PRZEZ URZĄD

Brak

VI. MIEJSCE ZŁOŻENIA DOKUMENTÓW

Biuro Obsługi Interesanta

VII. ZŁOŻENIE WNIOSKU DROGĄ ELEKTRONICZNĄ

Brak możliwości złożenia wniosku drogą elektroniczną

VIII. ZAŁATWIA SPRAWĘ

Wydział Edukacji

tel. 94 3579 190 / 94 3579 191 / 94 3579 192

IX. SPOSÓB ODBIORU DOKUMENTÓW

Osobiście lub pocztą

X. TRYB ODWOŁAWCZY

Odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Burmistrza Białogardu w terminie 14 dni od momentu doręczenia decyzji.

XI. UWAGI

Ważne:

Zgodnie z § 10 ust. 4 Rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 22 lutego 2019 roku w sprawie praktycznej nauki zawodu (Dz. U. z 2019 poz. 391 z dnia 28.02.2019) "Instruktorzy praktycznej nauki zawodu (...) powinni posiadać co najmniej tytuł mistrza w zawodzie, którego będą nauczać, lub w zawodzie wchodzącym w zakres zawodu, którego będą nauczać i przygotowanie pedagogiczne wymagane od nauczycieli, określone w odrębnych przepisach, lub ukończony kurs pedagogiczny, zorganizowany na podstawie odrębnych przepisów, którego program został zatwierdzony przez kuratora oświaty i obejmował łącznie co najmniej 70 godzin zajęć z psychologii, pedagogiki i metodyki oraz 10 godzin praktyki metodycznej, albo ukończony przed dniem 6 stycznia 1993 r. kurs pedagogiczny uprawniający do pełnienia funkcji instruktora praktycznej nauki zawodu.

O zawarciu umowy z młodocianym pracownikiem zamieszkującym na terenie miasta Białogard, pracodawca zobowiązany jest powiadomić Burmistrza Białogardu, a w przypadku pracodawcy będącego rzemieślnikiem, także izbę rzemieślniczą właściwą ze względu na siedzibę rzemieślnika.

Pracodawca w jednym wniosku ubiega się o dofinansowanie kosztów kształcenia jednego pracownika.

Wniosek o dofinansowanie kosztów kształcenia młodocianego pracownika składa się w terminie 3 miesięcy od ukończenia przez młodocianego nauki zawodu lub przyuczenia się do określonej pracy.

Wysokość dofinansowania:

- w przypadku nauki zawodu - **do 8081 zł** przy okresie kształcenia wynoszącym 36 miesięcy; jeżeli okres kształcenia jest krótszy niż 36 miesięcy, kwotę dofinansowania wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do okresu kształcenia;
- w przypadku przyuczenia do wykonywania określonej pracy - **do 254 zł** za każdy pełny miesiąc kształcenia.

Sporządziła: Iwona Kocik Naczelnik Wydziału Edukacji	Sprawdził: Piotr Janowski Sekretarz Miasta	Zatwierdził: Karolina Siwek Z- ca Burmistrza Białogardu
--	--	---